8

03   декабря 2021 года

№   21

Периодическое печатное издание муниципального образования Большеключинский сельсовет

Рыбинского района Красноярского края

основано 28 января 2009 года

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ РЫБИНСКИЙ РАЙОН БОЛЬШЕКЛЮЧИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

03.12.2021
                       с. Большие Ключи                                  № 12-56р

Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Большеключинского сельсовета

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Градостроительным кодексом РФ, решением Большеключинского Совета депутатов от 25.12.2019 № 45-236р «Об утверждении Правил благоустройства на территории Большеключинского сельсовета, руководствуясь статьями 7,14,20,24 Устава Большеключинского сельсовета, Большеключинский Совет депутатов

РЕШИЛ:

1.
Утвердить прилагаемое Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства.

2.Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой.

3.
 Решение вступает в силу после официального опубликования в газете «Вести села».

Председатель Большеключинского

 совета депутатов                                                                                И. А. Иванов

Глава Большеключинского сельсовета                                              Т. В. Штоль

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ РЫБИНСКИЙ РАЙОН БОЛЬШЕКЛЮЧИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

03.12.2021
                       с. Большие Ключи                                   № 12-57р

Об утверждении Положения о муниципальном контроле за сохранностью автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Большеключинского сельсовета.

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь статьями 7,14,20,24 Устава Большеключинского сельсовета, Большеключинский сельский Совет депутатов

РЕШИЛ:

1.
Утвердить прилагаемое Положение о муниципальном контроле за сохранностью автомобильных дорог общего пользования местного значения.

2.
Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой.

3.
Решение вступает в силу после официального опубликования в газете «Вести села».

Председатель Большеключинского

 совета депутатов                                                                              И. А. Иванов

Глава Большеключинского сельсовета                                            Т. В. Штоль

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ РЫБИНСКИЙ РАЙОН

БОЛЬШЕКЛЮЧИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

03.12.2021г.                                   с. Большие Ключи                              № 12-58р

О внесении изменений и дополнений в Решение

сельского Совета депутатов от 25.12.2020г № 4-10р

«О бюджете Большеключинского сельсовета

на 2021год и плановый период

2022-2023годов»

Большеключинский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение сельского Совета депутатов от 25.12.2020г № 4-10р «О бюджете Большеключинского сельсовета на 2021год и плановый период 2022-2023 годов» следующие изменения и дополнения:

пункт 1 изложить в следующей редакции:

1.Утвердить бюджет Большеключинского сельсовета по доходам в сумме 7777,242 тыс. рублей  по расходам в сумме 7896,968 тыс.  рублей

2) Утвердить дефицит бюджета Большеключинского сельсовета в сумме 119,726 тыс. рублей;

3)  Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Большеключинского сельсовета в сумме 119,726 тыс. рублей согласно приложению 1 к настоящему решению.

4) Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета Большеключинского сельсовета и закрепленные за ними доходные источники согласно приложению 2 к настоящему Решению.

5) Утвердить перечень главных администраторов источников внутреннего финансирования дефицита бюджета Большеключинского  сельсовета и закрепленные за ними источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Большеключинского сельсовета согласно приложению 3 к настоящему Решению.

6) Утвердить доходы бюджета Большеключинского сельсовета на 2021 год и плановый период.

2022-2023 годов по кодам главных администраторов поступлений в бюджет, группам, подгруппам, статьям и подстатьям, элементам, программам (подпрограммам) и кодам экономической классификации доходов бюджетов Российской Федерации согласно приложению 4 к настоящему Решению

 7) Утвердить в пределах общего объема расходов бюджета Большеключинского сельсовета, установленного пунктом 1 настоящего решения, распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов согласно приложению 5 к настоящему Решению.

8) Утвердить ведомственную структуру расходов по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Большеключинского сельсовета и не программным направлениям деятельности) бюджета Большеключинского сельсовета на 2021год согласно приложению 6 к настоящему Решению.

9) Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Большеключинского сельсовета и не программным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов разделам, подразделам классификации расходов бюджета Большеключинского сельсовета на 2021 год согласно приложению 7 к настоящему решению;

2. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Большеключинского Совета депутатов по бюджету, финансам, собственности (Клюева Е.В.)

 3. Решение вступает в силу после официального опубликования в газете «Вести села»
Председатель Совета депутатов                                                      И. А. Иванов

Глава Большеключинского сельсовета                                           Т. В. Штоль
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ РЫБИНСКИЙ РАЙОН

БОЛЬШЕКЛЮЧИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

03.12.2021                     с. Большие Ключи                         № 12-59р

О согласовании администрации Большеключинского сельсовета передачи части полномочий по решению вопросов местного значения администрации Рыбинского района на 2022 год

В целях решения вопросов местного значения, непосредственного обеспечения жизнедеятельности населения муниципального образования Большеключинский сельсовет, исходя из интересов населения, в соответствии со статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 7,20,24 Устава Большеключинского сельсовета, сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Согласовать администрации сельсовета передачи части полномочий по решению вопросов местного значения, передаваемых администрации Рыбинского района на 2022 год, в области:

– гражданской обороны и защиты населения и территорий поселений от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;

– имущественных отношений;

– разработки прогнозов и программ социально-экономического развития; – организации исполнения бюджетов поселений;

– организация градостроительной деятельности;

– организация библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек поселения; – создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры;

– обеспечение жильем граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий, в соответствии с жилищным законодательством;

– обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения.

2. Предложить администрации Большеключинского сельсовета заключить с соблюдением предусмотренных законодательством процедур соответствующие Соглашения о передаче и принятии части полномочий с администрацией Рыбинского района.

3. Решение вступает в силу после официального опубликования в газете «Вести села» и применяется к правоотношениям, возникшим с 1 января 2022 года.

Председатель Совета депутатов                                 И. А. Иванов

Глава Большеключинского сельсовета                       Т.В. Штоль
Учредители:
Органы местного самоуправления Большеключинского сельсовета Рыбинского района Красноярского края.

Ответственный за выпуск и распространение:

глава сельсовета          Штоль Т.В.

«Вести села» - бесплатное периодическое печатное издание Большеключинского сельсовета.

Тираж: 50 экземпляров

Наш адрес: 663953 Красноярский край, Рыбинский район, село Большие Ключи,

ул. Красновых, 46

Телефон: 2-45

ВЕСТИ СЕЛА